
 

pracoviště: ID DS 6abbzec IČ 00282481 

Palackého nám. 13 tel. 546 492 101 web www.rosice.cz 

 

  

město Rosice 
zastupitelstvo města 

 

*MURSX015YKLF*  
MURSX015YKLF 

 
 

 
Výpis  usnesení  

z 16. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 27.02.2025 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění 

 
Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne  27.02.2025 přijalo následující usnesení: 
 
Bod č. 1  
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje následující program 16. zasedání zastupitelstva: 
Usnesení č. 1/16/ZM/2025: 

1. Zahájení, schválení programu 
2. Připomínky občanů 
3. Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 
4. Pozemky, nemovité věci:  převody, prodeje, směny, koupě, darování  
5. Zpráva Finančního výboru  
6. Zpráva Kontrolního výboru 
7. Zpráva Výboru pro rozvoj města 
8. Zpráva o činnosti rady č. 56/2024 až č. 60/2025 
9. Řešení parkování v centru města Rosice 
10. Schválení příspěvků, darů žadatelům  
11. Přidělení dotací spolkům, sportovním oddílům a jednotlivcům pro rok 2025 
12. Veřejnoprávní smlouva – přidělení dotací  
13. Schválení garance spolufinancování rozvojového záměru pečovatelské služby na rok 

2026 
14. Rozpočtová opatření č. 11/2024, č. 1/2025 a č. 2/2025 
15. Vydání Obecně závazné vyhlášky města Rosice, kterou se zrušuje OZV č. 18/2005 o 

stanovení podmínek pro spalování rostlinných materiálů 
16. Kontrola úkolů a připomínek 
17. Různé  
18. Závěr 

 
Bod č. 2  - bez usnesení 
 
Bod č. 3  
Usnesení č. 3/16/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 
majetkem města. 
 
 
 
 

http://www.rosice.cz/


Strana 2/5 
 

Bod č. 4  
Usnesení č. 4/16/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje záměr prodeje částí pozemku parc. č.  2701 v k. ú. Rosice u 
Brna, o  výměře cca 13 m2 a cca 4m2, dle přiloženého zákresu. 
 
Bod č. 5 
Usnesení č. 5/16/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 
 
Bod č. 6 
Usnesení č. 6a/16/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí zápis kontrolního výboru č. 11/03.02.2025 a 
výsledky kontroly č. K14/24KVZM. 
 
Usnesení č. 6b/16/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice pověřuje kontrolní výbor ve smyslu ust. § 119, odst. 3, písm. c) zákona 
o obcích, provedením kontroly K16/25KVZM „Zjišťování povinných subjektů ve smyslu čl. 5 Obecně 
závazné vyhlášky města Rosice č. 2/2021, o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství, za rok 2024". 
 
Bod č. 7 
Usnesení č. 7/16/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro rozvoj města. 
 
Bod č. 8 
Usnesení č. 8/16/ZM/2025: 
Zastupitelstvo   města    Rosice   bere na vědomí  Zprávu  o činnosti Rady města Rosice č. 56/2024 
až č. 60/2025. 
 
Bod č. 9 
Usnesení č. 9a/16/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice souhlasí se zavedením placeného parkování v centru města Rosice.  
 
Usnesení č. 9b/16/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje realizaci stavby parkovacího objektu na ulici Trávníky. 
Hlasování: pro 12  (p. Palko, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Mecerod, p. Dolejš, p. Volánek, pí Trojanová, 
p. Veškrna, p. Švihálek, pí Šoltésová, pí Švecová, p. Ženožička)  – proti 1 (pí Polanská) – zdržel se 0 
 
Bod č. 10 
Usnesení č. 10/16/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje neinvestiční dar Spolku přátel ZŠ Rosice, Pod Zahrádkami 
120, 665 01 Rosice, IČ 66599873, v celkové výši 290.000 Kč, bez finančního vypořádání, na projekty 
uskutečněné v roce 2025. 
 
Bod č. 11 
Usnesení č. 11/16/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje poskytnutí dotace z dotačního programu „Podpora činnosti 
spolků, sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2025“ schváleného Zastupitelstvem 
města Rosice dne  21. listopadu 2024, usnesením č. 10/14/ZM/2024, žadatelům: 



Strana 3/5 
 

 

 
 
Bod č. 12  
Usnesení č. 12a/16/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení 
85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro rok 2025 spolku Klub sportovní 
gymnastiky Rosice, spolek, se sídlem Máchova 435, 665 01 Rosice, IČ 26553171, v celkové výši 
220.000 Kč na projekty: 
 
-  v kapitole č. 1:   Podpora celoroční činnosti Klubu sportovní gymnastiky Rosice –   90.000 Kč 
-  v kapitole č. 2:   ROSICKÁ ŠTIKA 2025 – 21. ročník  –   20.000 Kč 
-  v kapitole č. 3:   Pořízení a oprava gymnastického nářadí -  110.000 Kč 
 
Usnesení č. 12b/16/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení 
85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro rok 2025 spolku Moravský rybářský 
svaz, z.s. pobočný spolek Rosice, se sídlem Sklářská 1379, 665 01 Rosice, IČ 005 46 887, v celkové 
výši 130.000 Kč, na projekty: 
 
-  v kapitole č. 1:  Provoz spolku, rybářský kroužek –  110.000 Kč 
-  v kapitole č. 2:  Dětské rybářské závody – 20.000 Kč 
 
Usnesení č. 12c/16/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení 
85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro rok 2025 spolku AK Rosice z.s., se 
sídlem Tyršova 316, 665 01 Rosice, IČ 06003842, v celkové výši  300.000 Kč, na projekt: 
 
-  v kapitole  č. 1:  Pravidelné tréninky AK Rosice z.s. –  300.000 Kč 
 

Usnesení č. 12d/16/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení 



Strana 4/5 
 

85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro rok 2025 spolku Karate  Club  Dragons 
Rosice, z. s., se sídlem  Veverské Knínice č.p. 200, 664 81, IČ 22661794, v celkové  výši  190.000 Kč, 
na projekt: 
 
-  v kapitole č. 1:   Podpora zdravého životního stylu u dětí a mládeže –  190.000 Kč 
 

Usnesení č. 12e/16/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení 
85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro rok 2025 spolku Tělocvičná jednota 
Sokol Rosice, se sídlem Tyršova 316, 665 01 Rosice, IČ 48480461,  v celkové  výši   310.000 Kč, na 
projekty: 
 
-   v kapitole  č. 1:  Podpora režijních, provozních a soutěžních nákladů – 180.000 Kč 
-   v kapitole  č. 3:  Renovace vnitřních prostor sokolovny a investice za účelem zachování    
                                  provozuschopnosti, prevence opakované potřeby oprav a zvýšení energetické  
                                  úspory objektu – 130.000 Kč  
 
Usnesení č. 12f/16/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení 
85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro rok 2025 spolku Rodinné centrum 
Kašpárkov, z.s., se sídlem Žerotínovo  náměstí 1, 665 01 Rosice, IČ 22896210,  v celkové  výši  
120.000 Kč, na projekt: 
 
-  v kapitole č. 1:  Provoz rodinného centra Kašpárkov, z.s. v roce 2025  -  120.000 Kč 
 

Usnesení č. 12g/16/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení 
85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro rok 2025 spolku Kuželkářský Klub 
Slovan Rosice z.s., se sídlem  Tyršova 1181, 665 01 Rosice, IČ 49457853,  v celkové  výši 385.000 
Kč, na projekty: 
 
-  v kapitole   č. 1:   Činnost, provoz a reprezentace klubu i města 2025 – 300.000 Kč 
-  v kapitole   č. 3:  Opravy vnitřních a venkovních prostor sportoviště - areálu „Kuželna“ a pořízení 
sportovních souprav pro hráče – 85.000 Kč 
 
Usnesení č. 12h/16/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení 
85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro rok 2025 spolku “FC Slovan Rosice, 
z.s.“, se sídlem Sportovní 372, 665 01 Rosice, IČ 43389431,  v celkové  výši  450.000 Kč, na projekty: 
 



Strana 5/5 
 

-  v kapitole č. 1: Činnost fotbalového klubu FC Slovan Rosice v roce 2025 –  400.000 Kč 
-  v kapitole č. 3: Pořízení samojízdné sekačky s kosícím ústrojím se sběrem pro údržbu travnatých  
                              hřišť FC Slovan Rosice – 50.000 Kč 
 
Bod č. 13  
Usnesení č. 13/16/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje garanci potřebnosti a příslib spolufinancování na rok 2026 
pro 13,5 úvazků poskytovateli pečovatelské služby Penzionu pro důchodce Rosice, příspěvkové 
organizaci, IS:5072219. 
 
Bod č. 14 
Usnesení č. 14a/16/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2024 a č. 1/2025. 
 
Usnesení č. 14b/16/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2025. 
 
Bod č. 15 
Usnesení č. 15/16/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice vydává, na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku 
města Rosice, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 18/2005, o stanovení podmínek pro 
spalování rostlinných materiálů, ze dne 15.12.2005. 
 
Bod č. 16 – bez usnesení 
 
Bod č. 17 – bez usnesení 
 
Přítomni:  (pí Trojanová, p. Volánek,  p. Mecerod, p. Sůkal, pí Ludwigová,  p. Palko,  p. Veškrna,  p. Švihálek, pí 
Švecová, pí Polanská, pí Šoltésová, p. Dolejš,  p. Ženožička) 
Omluveni:  (p. Pexa, p. Sedláček, p. Haller, p. Přikryl) 
 
Poznámka: 
Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

 
 
(otisk razítka) 
 
 
Mgr. Andrea Trojanová  v. r.  
starostka města Rosice 
 
Podpisy členů návrhové komise: 
 
Mgr. Pavla Šoltésová v. r.    
 
pí Renata Ludwigová v. r.    
 
Ing. Petr Sůkal  v. r.    


